
Městský úřad Rajhrad, stavební úřad I. stupně
664 61 Rajhrad, Masarykova 32, tel.: 547 426 819; fax: 547 230 140; GSM: 608 958 351

e-mail: podatelna@rajhrad.cz; http://www.rajhrad.cz; ID datové schránky: rrebbtj

V Rajhradě 29. 10. 2012
č.j.: 956-III/12-Ca
vyřizuje: Ing. A. Chromá, Ph.D.
tel.: 547 426 820

vypraveno dne:

 dle rozdělovníku

VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA

ÚZEMNÍ  ROZHODNUTÍ

Městský úřad Rajhrad, stavební úřad I. stupně jako stavební úřad příslušný podle § 13 
odst. 1 písm. g) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (dále jen 
„stavební zákon“), posoudil podle § 84 až 91 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o 
umístění stavby nebo zařízení (dále jen „rozhodnutí o umístění stavby“), kterou dne 
10. 05. 2012 podala společnost

PULPER a.s. (IČ: 269 72 531), Modřická 486/34, 664 48 Moravany u Brna 
(dále jen „žadatel“) zastupující na základě plné moci ze dne 03. 02. 2012 společnost 

FEPALIS s.r.o. (IČ: 277 39 538), Maříkova 1899/1, 621 00 Brno 
zastupující na základě plné moci ze dne 01. 02. 2012 vlastníka pozemků společnost 

HASAN&SONS s.r.o. (IČ: 292 99 438), Syrovice 406, 664 67 
a tato zastoupená na základě plné moci ze dne 09. 02. 2012 společností 
PROGIS spol. s.r.o. (IČ: 155 47 337), Jeronýmova 23, 618 00 Brno

(dále jen „ zástupce žadatele“) a na základě tohoto posouzení:

I. vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření

r o z h o d n u t í   o  u m í s t ě n í    s t a v b y

„Výstavba komunikace včetně inženýrských sítí a veřejného osvětlení“

(dále jen „stavba“) na pozemcích p.č. 4725/1, 4722/2, 4718, 570/12 a 570/1 všechny v k.ú.
Syrovice za účelem budoucí výstavby rodinných domů.

Navrhovaná stavba obsahuje:

 SO 01 Komunikace
 SO 02 Kanalizace 
 SO 03 Vodovod
 SO 05 Kabelové rozvody NN
 SO 06 Veřejné osvětlení



Druh a účel umisťované stavby (stručný popis stavby):

SO 01 Komunikace: nové dopravní napojení obytného souboru Chocholáč IV bude 
provedeno prodloužením stávající komunikace v režimu obytné zóny, ve stávajícím šířkovém 
uspořádání. Prostor místní komunikace je vymezen budoucím oplocením parcel rodinných 
domů, jeho šířka je min. 8,0 m. Šířka komunikace bude 5,5 m. Její základní uspořádání je 
jeden jízdní pruh min. šířky 3,5 m a podélný parkovací pruh šířky 2,0 m. 

SO 02 Kanalizace: pro novou zástavbu budou vybudované oddílné kanalizační řady 
(splaškový a dešťový) vedené v nových komunikacích. Splaškový a dešťový kanalizační řady 
budou napojeny do stávajících revizních šachet Šs a Šd na stávajících kanalizačních řadech 
v lokalitě Chocholáč II.

SO 03 Vodovod: stávající vodovodní řad DN 80 (PE 90) umístěný v komunikaci v lokalitě 
Chocholáč II bude prodloužen až do míst, kde budou umístěné nově budované rodinné domy
v lokalitě Chocholáč IV. Nový vodovodní řad bude ukončen podzemním požárním hydrantem 
DN 80.

SO 05 Kabelové rozvody NN: tento bude proveden pomocí kabelové smyčky. Ta bude 
napojena bna distribuční rozvod (jeden kabel bude vyveden z přeložené rozpojovací skříně a 
druhý kabel bude ukončen přímo ves stávající trafostanici). Kabely budou vedeny v souběhu 
s navrhovanými komunikacemi a ostatními inženýrskými sítěmi ve vzdálenostech ČSN.  

SO 07 Veřejné osvětlení: nové sloupy VO budou umístěny na veřejných pozemcích podél 
nově navrhovaných komunikací. 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby:

1. Výše uvedené objekty budou umístěny na pozemcích p.č. 4725/1, 4722/2, 4718, 570/12 a 
570/1 všechny v k.ú. Syrovice.
2. Další stupeň projektové dokumentace bude projednán se známými účastníky řízení a s 
dotčenými orgány, které si v územním řízení další stupeň projektové dokumentace k 
vyjádření vyžádali.
3. Projektová dokumentace staveb pro stavební (vodoprávní) povolení bude zpracována 
oprávněnou osobou a bude v souladu s vyhl.č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na 
stavby.
4. Budou dodrženy podmínky uvedené v závazném stanovisku MěÚ Židlochovice – OŽP ze 
dne 25. 01. 2012 pod č.j. OŽP 14057/2011-Sv.
5. Bude splněn požadavek z upozornění v závazném stanovisku KHS JmK ze dne 
16. 05. 2012 pod č.j. KHSJM 19673/2012/BM/HOK.
6. Budou splněny i další podmínky uvedené ve vyjádřeních a stanoviscích správců a majitelů 
dotčených inženýrských sítí a zařízení a dotčených orgánů:

Komplexní vyjádření MěÚ Židlochovice – OŽP ze dne 11. 06. 2012 pod č.j. 
OZP/6191/2012/VK je s podmínkami:



Stanovisko správce Povodí Moravy s.p. ze dne 30. 05. 2012 pod č.j. 
PM024805/2012-203/Ho je souhlasné s podmínkami:

Stanovisko Šatavsko DSO ze dne 15. 05. 2012 pod č.j. Sch/02/01/04/12 je s 
podmínkami:

Stanovisko MěÚ Židlochovice – OD ze dne 18. 05. 2012 pod č.j. OD/6192/2012-
2 SO je souhlasné s podmínkami:



Vyjádření SÚS JmK ze dne 22. 08. 2012 pod č.j. 9572/2012 je s podmínkami:



Vyjádření obce Syrovice ze dne 01. 06. 2012 pod č.j. 367/2012 je souhlasné s podmínkami:



Vyjádření spol. Telefónica O2 CR, a.s. ze dne 04. 05. 2012 pod č.j.  77159/12: při 
realizaci stavby dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací společnosti Telefónica O2

CR, a.s.

Sdělení ÚAPP Brno v.v.i. ze dne 04. 05. 2012 je s požadavkem:

Vyjádření E.ON ČR, s.r.o. ze dne 16. 05. 2012 pod č.j. E7456-Z051215465: 
v zájmovém území výše uvedené stavby se nachází podzemní vedení NN, nadzemní vedení 
VN a distribuční trafostanice VN/NN:



Stanovisko JMP a.s. ze dne 22. 06. 2012 pod č.j. 5000648481 je souhlasné 
s podmínkami pro provádění stavební činnosti v OP plynárenského zařízení:





Křížení:

R o z h o d n u t í o námitkách účastníků řízení

V průběhu řízení nebyly uplatněny námitky ze strany účastníků řízení ani ze strany 
veřejnosti. 

O d ů v o d n ě n í

Dne 10. 05. 2012 podal žadatel žádost o vydání územního rozhodnutí na stavbu na 
pozemcích p.č. 4725/1, 4722/2, 4718, 570/12 a 570/1 všechny v k.ú. Syrovice.

Dne 17. 05. 2012 stavební úřad řízení usnesením přerušil a zároveň žadatele vyzval 
k doplnění žádosti o potřebné doklady k řízení o umístění stavby.

Stavební úřad oznámil účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení územního 
řízení veřejnou vyhláškou podle § 87 odst. 1 stavebního zákona opatřením ze dne 
15. 08. 2012 a k projednání návrhu současně nařídil veřejné ústní jednání na den 17. 09. 2012. 
O výsledku ústního jednání, kterého se zúčastnil místostarosta obce Syrovice, byl sepsán 
protokol.

Místního šetření (ohledání na místě) v rámci územního řízení stavební úřad upustil, 
protože mu jsou podmínky stavby dobře známy. 

Během lhůty určené k uplatnění námitek a připomínek neobdržel stavební úřad 
námitky ze strany účastníků řízení ani ze strany veřejnosti. 

Žadatel v řízení prokázal, že má k dotčeným pozemkům vlastnické právo popř. právo 
založené smlouvou stavbu provést. Žadatel zajistil zveřejnění informace o jeho záměru 
v místě stavby.

Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací. Pozemky 
p.č. 4725/1, 4722/2, 4718, 570/12 a 570/1 všechny v k.ú. Syrovice se nacházejí ve změnových 
plochách ZIV.10 s funkčním využitím označeným indexem B – bydlení venkovského typu. 



Změna č. IV územního plánu byla schválena dne 04. 05. 2009 pod č. 45/4/09 a nabyla 
účinnosti dne 21. 05. 2009.

Pozemky p.č. 4725/1, 4722/2, 4718, 570/12 a 570/1 všechny v k.ú. Syrovice vyhovují 
obecným požadavkům na výstavbu stanoveným vyhláškou č. 268/2009 Sb., o technických 
požadavcích na stavby a vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání 
území, jak vyplývá ze změn provedených vyhláškou č. 269/2009 Sb.

Žádost byla doložena (i v průběhu územního řízení) těmito vyjádřeními, rozhodnutími, 
stanovisky, smlouvami a souhlasy:
 Vyjádření E.ON ČR s.r.o. ze dne 16. 05. 2012; č.j. E7456-Z051215465
 Vyjádření MěÚ Židlochovice – OŽP ze dne 11. 06. 2012; č.j. OZP/6191/2012/VK
 ZS MěÚ Židlochovice – OŽP ze dne 25. 01. 2012; č.j. OŽP 14057/2012-Sv
 Vyjádření MěÚ Židlochovice – OÚPSU ze dne 20. 08. 2018; č.j. OUPSU/11469/12-4
 Vyjádření MěÚ Židlochovice – OD ze dne 18. 05. 2012; č.j. OD/6192/2012-2 SO
 ZS KHS JmK ze dne 16. 05. 2012; č.j. KHSJM 19673/2012/BM/HOK
 ZS HZS JmK ze dne 31. 05. 2012; č.j. HSBM-71-22-83/1-OPST-2012
 ZS VUSS Brno ze dne 30. 05. 2012; č.j. 3454/27131/2012-1383-ÚP-BR
 Vyjádření Povodí Moravy s.p. ze dne 30. 05. 2012; č.j. PM024805/2012-203/Ho
 Stanovisko JMP a.s. ze dne 22. 06. 2012; č.j. 5000648481
 Vyjádření SÚS JmK ze dne 06. 06. 2012; č.j. 5790/2012
 Vyjádření SÚS JmK ze dne 22. 08. 2012; č.j. 9572/2012
 Vyjádření Telefónica O2 CR a.s. ze dne 04. 05. 2012; č.j. 77159/12
 Vyjádření ČEPS a.s. ze dne 04. 05. 2012; č.j. 416
 Vyjádření MERO ČR a.s. ze dne 09. 05. 2012; č.j. 2012/5/10-1
 Vyjádření NET4GAS s.r.o. ze dne 09. 05. 2012; č.j. 3405/12/OVP/N
 Vyjádření ÚAPP Brno v.v.i. ze dne 04. 05. 2012
 Vyjádření Šatavsko DSO ze dne 15. 05. 2012; č.j. Sch/02/01/04/12
 Vyjádření obce Syrovice ze dne 01. 06. 2012; č.j. 367/2012
 Vyjádření obce Syrovice ze dne 07. 03. 2012; č.j. 165/2012
 Čestné prohlášení obce Syrovice ze dne 10. 01. 2012
 Plánovací smlouva ze dne 22. 12. 2011

Stanoviska dotčených orgánů byla zkoordinována a podmínky stanovené těmito 
orgány byly zahrnuty do podmínek tohoto rozhodnutí.

Při vymezování okruhu účastníků územního řízení dospěl stavební úřad k závěru, že 
v daném případě toto právní postavení podle § 85 stavebního zákona přísluší (vedle žadatele, 
obce, správcům dotčených inženýrských sítí a příslušným dotčeným orgánům) pouze 
vlastníkům pozemků a staveb, které vlastní  nebo mají společnou hranici se stavebními 
pozemky p.č. 4725/1, 4722/2, 4718, 570/12 a 570/1 všechny v k.ú. Syrovice. Vlastnictví ani 
jiná práva k dalším (vzdálenějším) nemovitostem nemohou být tímto povolením přímo 
dotčena. Účastníci územního řízení jsou: Josef Rapáč, Ing. Alena Rapáčová, Petr Sedlák,
Svatava Hájková, Miroslav Hekerle, Ing. Patrik Hanzel, Markéta Hanzelová, Pavel Poláček, 
Daria Poláčková, HASAN&SONS s.r.o. a PULPER a.s.

Stavební úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí za použití ustanovení 
právních předpisů ve výroku uvedených.

Toto územní rozhodnutí platí 2 roky ode dne, kdy nabude právní moci, nepozbývá 
však platnosti, pokud v této lhůtě bude podána žádost o stavební povolení, ohlášení nebo v 
případě, že k provedení stavby není potřeba stavební povolení ani ohlášení bude s provedením 
této stavby započato. Územní rozhodnutí pozbývá rovněž platnosti dnem, kdy stavební úřad 
obdrží oznámení navrhovatele nebo jeho právního nástupce o tom, že upustil od záměru, k 
němuž se rozhodnutí vztahuje.



P o u č e n í

Proti tomuto rozhodnutí se účastník řízení může do 15 - ti dnů od jeho doručení 
odvolat k Jihomoravskému krajskému úřadu odboru územního plánování a stavebního řádu, 
podáním učiněným u zdejšího stavebního úřadu (MěÚ Rajhrad, stavební úřad I. stupně, 
Masarykova 32, Rajhrad 664 61). Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby 
jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu, a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-
li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho 
vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

       OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA

                                                                                                         Ing. Karel N o v o t n ý
                                                                             vedoucí Stavebního úřadu I. stupně

                                                                                                                  R a j h r a d

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15-ti dnů na úřední desce města Rajhrad 
a zveřejněno po stejnou dobu způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Vyvěšeno dne.............................................              Sejmuto dne ............................................

Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup

Zveřejněno dne.............................................            Sejmuto dne ............................................

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15-ti dnů na úřední desce obce Syrovice 
a zveřejněno po stejnou dobu způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Vyvěšeno dne.............................................              Sejmuto dne ............................................

Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup

Zveřejněno dne.............................................            Sejmuto dne ............................................

Poplatek:
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů se stanovuje dle položky 18 písm. a) ve výši 1000,-Kč (jedentisíckorun).



Rozhodnutí se doručuje:

I. Doporučeně do vlastních rukou:

1. zástupce žadatele
PROGIS spol. s.r.o., Jeronýmova 23, 618 00 Brno 

II. Veřejnou vyhláškou:

2. ostatní účastníci řízení
Josef Rapáč, Syrovice 332, 664 67
Ing. Alena Rapáčová, Syrovice 332, 664 67
Petr Sedlák, Syrovice 40, 664 67
Svatava Hájková, Jezeřany – Maršovice 67, 671 75
Miroslav Hekerle, Syrovice 260, 664 67
Ing. Patrik Hanzel, Syrovice 387, 664 67
Markéta Hanzelová, Syrovice 387, 664 67
Pavel Poláček, Syrovice 386, 664 67
Daria Poláčková, Syrovice 386, 664 67
HASAN&SONS s.r.o., Syrovice 406, 664 67
Pulper a.s., Modřická 486/34, 664 48 Moravany u Brna
Povodí Moravy s.p., Dřevařská 11, 601 75 Brno
ÚAPP v.v.i., Kaloudova 30, 614 00 Brno
ŠATAVSKO, Bratčice 36, 664 67 
JMP a.s., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno
E.ON ČR, s.r.o., Husova 1, 695 42 Hodonín
Telefónica O2 CR, a.s., Jana Babáka 11, 662 90 Brno
SÚS JmK, Žerotínovo Nám. 449/3, 601 82 Brno
Obec, Syrovice 298, 664 67

k vyvěšení a poté vrácení stavebnímu úřadu Rajhrad
3.   MěÚ Rajhrad, Masarykova 32, Rajhrad 664 61
4.   Obec, Syrovice 298, 664 67

III. Dotčené orgány:

5. KHS JmK, Jeřábkova 4, 602 00 Brno
6. HZS JmK Brno, Štefánikova 32, 602 00 Brno
7. MěÚ – OŽP, Masarykova 100, 667 01 Židlochovice
8. MěÚ – OD, Masarykova 100, 667 01 Židlochovice
9. MěÚ – OUPSU, Masarykova 100, 667 01 Židlochovice

Na vědomí:

+  MěÚ Rajhrad, stavební úřad I. stupně - spis – zde


		2012-10-29T15:58:58+0100
	MěÚ Rajhrad, stavební úřad I. stupně
	Jsem autorem tohoto dokumentu




